


age

www.

Nicolas ieng

J
2016

 
 



.



J

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

金唐皮
 

 
擬革紙

 
 et 

 
 



age

 
 

 

 

 

 
 



J

 

B

 

  
 

1 · 
Paris, Marpon et Flammarion, 1888-1891. 3 volumes, 245 x 322 mm, vol. I : 156 pp., 116 planches ; vol.II : 164 pp., 113 

planches - vol.III : 152 pp., 117 pl. Reliure signée Henry de Waroquier, en plein maroquin noir, dos lisse, le premier plat  

de chaque volume comporte un médaillon central orné d’une fine mosaïque florale, titres et ex-libris en pieds dorés,  
étuis bordés. Traces de frottements sur les plats.
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2 · 

Paris, Edouard Rouveyre, 1888. 175 x 288 mm, 246 pp. Reliure Japonisante à la Bradel plein 

papier-cuir polychrome brun orné de fleurs, d’insectes et de crapeaux les attrapant, gardes 
d’estampes japonaises colorées figurant des ombres dansantes eclairées par des lampions, 
couverture conservée, quelques frottements.
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Paris, Sans éditeur, 1891. 195 x 285 mm, 319 pp. Reliure japonisante à la Bradel plein papier-cuir doré 
polychromé orné de médaillons aux centres desquels figurent des animaux. Quelques frottements.
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Paris, Alphonse Lemerre, 1902. 140 x 232 mm, 27 pp. Reliure japonisante plein papier-cuir rouge poly-

chrome orné d’un décor floral et de médaillons, dos lisse, titre doré, toutes tranches dorées, contre-plats  
et gardes de soie brodée figurant des personnages en costume traditionnel, couverture et dos conservés.
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Claire de 

Paris, Ladvocat, 1824. 104 x 173 mm, 172 pp. Reliure japonisante à la Bradel, papier-cuir brun polychome 
orné d’un décor de feuillages et de fleurs, dos lisse, tête dorée. Minime restauration en tête.
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6 · 
Plateau de faïence de 265 x 210 mm. Encrier en porcelaine polychrome en forme de personnage dont la tête est  
amovible. Deux poses porte-plume en bronze: mante religieuse et criquet. Un porte plume et sa plume sergent major.
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Paris, Calmann-Levy, 1888. 160 x 235 mm, 328 pp. Reliure à la Bradel, japonisante plein papier-cuir rouge polychromé orné  
de personnages japonais, maisons traditionnelles, d’arbres et d’animaux, dos lisse, titre doré, tête peignée, couverture conservée. 
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Paris, Augustin Challamel, 1914. 160 x 250 mm, 200 pp. Demi-reliure japonisante de papier-cuir gaufré  
polychrome orné de feuilles, bateaux et personnages, papier brun décoré de toiles d’araignées, dos lisse, 
titre doré en long, tête dorée, couverture et dos conservés.

 
 

Paris, Hachette, 1905. 162 x 255 mm, 287 pp. + cartes. Reliure japonisante signée G. Guellier,  
plein papier-cuir polychromé havane orné d’éventails, personnages et fleurs à l’intérieur d’encadrements  
ou de médaillons, dos lisse, titre doré en long, tête dorée, couverture et dos conservés. 
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10 · 
Paris, Chez tous les libraires, 1884. 4 volumes, 98 x 157 mm, 349, 373, 379 et 374 pp.  
Reliures japonisantes plein papier-cuir polychromé figurant des personnages, des chevaux,  
des maisons traditionnelles à l’intérieur de larges médaillons, dos lisse, toutes tranches dorées, étui.
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11 ·
[Paris], Maquet Fils, [1890]. In-folio, 425 x 580 mm, 30 feuillets. Reliure japonisante signée Maquet Fils, basane 
brun, mosaïque de différents papiers-cuir sur les plats et le dos ornés d’un grand décor floral et d’insectes, 
encradements de roulettes dorées, contre-plats et garde de soie marron, toutes tranches dorées, restaurations.
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12 · 
Paris, Ernest Bourdin, 1842. 175 x 284 mm, 110 pp. Reliure japonisante à la Bradel plein papier-cuir gaufré et polychromé,  
orné de combattants armés de lances certains montés sur chevaux, couverture conservée, piqûres marginales

 

Paris, Armand Magnier, 1897. 170 x 226 mm, 110 pp. Reliure japonisante à la Bradel, plein papier-cuir gaufré et polychromé, 
orné d’oiseaux, d’insectes, de personnages et de fleurs, couverture et dos conservés, piqûres. 
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Paris, Armand Magnier, 1897. 164 x 260 mm, 301 pp. Reliure japonisante à la Bradel 
plein papier-cuir gaufré et polychrome orné de pièces japonaises anciennes  
de la période du Bakumatsu, gardes de papier art-nouveau figurant des papillons,  
couverture et dos conservés, piqûres, mors proprement restaurés.
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Paris, Damascène Morgand, 1888-1890. 8 volumes, 140 x 223 mm, pagination continue 
: de 174 à 1026 puis 600 pp. + dans chaque volume quelques pages pour les livres 

d’occasion. Demi-reliure japonisante signée L. Guétant, papier-cuir polychromé orné  
de médaillons et d’animaux, pièces de titres havane et pièces de tomaisons fauve 
toutes deux en biais, couvertures conservées.
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16 · 
Paris, Quantin, 1883. 173 x 273 mm, 138 pp. Reliure japonisante, demi papier-cuir caramel gaufré  
et polychromé à coins orné d’éventails, d’oiseaux et de personnages, papier japonais noir gaufré  
au décor végétal doré, couverture et dos conservés, quelques piqûres.
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Paris, Quantin, 1885, 1886, 1888. 3 volumes, 180 x 290, 185 x 270 et  210 x 280 mm, 312, 273 et 163 
pp. Reliures japonisantes, demi papier-cuir chocolat gaufré et polychromé à coins orné d’un décor floral,  
papier japonais noir gaufré au décor végétal doré, pièce de titre encadrée, couverture conservée  
en un seul tenant, quelques piqûres. 
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Paris, Quantin, 1886. 200 x 295 mm, 404 pp. Reliure japonisante  
à la Bradel, plein papier-cuir gaufré  et polychromé orné d’animaux,  
de poissons et d’insectes, gardes d’estampes japonaises ornées de  
fleurs et d’oiseaux, couverture conservée.
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Paris, Quantin,1888 . Broché, 210 x 280 mm,  312, 273 et 163 pp., quelques piqûres. Emboi-
tage-liseuse japonisante en papier-cuir polychrome orné de fruits et légumes, doublé de satin 
bleu décoré de fleurs en creux, avec coins intérieurs de papier-cuir,  
titre imprimé en or sur le premier plat. Restauration en tête, quelques piqûres.
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20 · 
Format : 250 x 150 x 185 mm. Boite en bois couverte de papier-cuir japonais polychromé.  
Panneau frontal mobile, coins moussés, clef manquante.

 

21 · 
Format : 450 x 310 mm, queques frottements et petits manques.
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